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Cóż to były 
za emocje

Pierwsza impreza, wyłoniona w ramach konkursu na inicjatywy oddolne pn. „Słowiań-
ska Noc Kupały” odbyła się w piątek 28 czerwca 2024 r. Wnioskodawcą imprezy 

był Adam Chudek ze Śmigla. Wydarzenie rozpoczęło się grą terenową, w której zapisane 
wcześniej drużyny miały do rozwiązania dziewięć zadań. Wszystkie zadania nawiązywały 
do mitologii słowiańskiej, obrzędów staropolskich oraz zwyczajów. Drużyny musiały m.in. 
rozpoznać zioła, odpowiedzieć na przygotowane pytania, czy też zdobyć narzędzie do 
ochrony przed wampirami. Ich celem było zdobycie pięciu run, z których na końcu musiały 
ułożyć hasło. 

Do rozgrywek zapisało się 6 drużyn. Pierwsze miejsce zdobyła drużyna Zygzaki, drugie 
– Lesze, a trzecie – Kwiat Paproci.

W tym samym czasie odbył się konkurs dla KGW na wianek świętojański. Zadaniem 
przedstawicielek kół z gminy Śmigiel było przygotowanie tradycyjnego, ekologicznego 
wianka świętojańskiego, który w czasie obrzędu został puszczony na wodę. W konkursie 
wzięło udział pięć kół gospodyń. Najwyższe noty jury przyznało KGW Olszewo, drugie 
miejsce zdobyło KGW Nietążkowo, a trzecie KGW Morownica. Następnie odbył się trady-
cyjny obrzęd świętojański w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca Marynia ze Święciechowy, 
w czasie którego, przy blasku ognia, zostały puszczone na staw wianki. Imprezę zakończył 
pokaz Fire Show oraz zabawa taneczna. 

Podczas trwania imprezy odbywały się również animacje dla dzieci. Dla najmłodszych 
wystąpił Teatr Rozrywki Trójkąt z Zielonej Góry w spektalu „Czego nie wiecie o królach?”

Organizatorem wydarzenia było Centrum Kultury w Śmiglu - Miejska Biblioteka w Śmiglu. 
W organizację wydarzenia ochoczo włączyli się także partnerzy programu BLISKO: Koło 
Gospodyń Wiejskich ze Śmigla, Kurkowe Bractwo Strzeleckie, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Śmiglu, Stowarzyszenie na Rzecz Bezdomnych Zwierząt „Psia Łapa”, a także Klub 
Seniora „Tęcza”.

Organizatorzy składają podziękowania dla partnerów programu oraz: Urzędowi Miej-
skiemu Śmigla, Ośrodkowi Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu, Krzysztofowi i Olenie, 
Zakładowi Komunalnemu Sp. z o.o. w Śmiglu oraz Posterunkowi Policji w Śmiglu. 

MBP w Śmiglu

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. @NPRCz 2.0 @Ministerstwo 
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Spławie pięknieje

„Witryna Śmigielska” - miesięcznik. Wydawca i re-
dakcja Centrum Kultury w Śmiglu, ul. Kościuszki 20, 
tel 65 5 180 273, mail: witryna@smigiel.pl. Redaktor 
naczelna: Anna Jurga. Nakład 5000 egzemplarzy. Druk: 
Wyborcza SP. Z o.o. ul. Czerska 8/10, 00-732 Warszawa. 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam 
i ogłoszeń.

Brawa dla Gospodyń

Kolejne dofinansowania

W ramach nowego programu Departamentu Kultury 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielko-

polskiego pn. „Mamy naStroje” projekt pn. „Towarzystwo 
Śpiewu Harmonia w Śmiglu w kolorze butelkowej zieleni”  
otrzymał dofinansowanie w kwocie 10.000,00 zł. Przewidu-
je on zakup sukien estradowych dla chórzystek Towarzy-
stwa Śpiewu Harmonia w Śmiglu. Środki własne w kwocie 
ok 4.000,00 zł zostaną sfinansowane z budżetu Gminy 
Śmigiel. 

W ramach programu „Błękitno-zielone inicjatywy dla 
Wielkopolski ” wsparcie z samorządu województwa wiel-
kopolskiego  otrzyma także zadanie pn. „Wykonanie szaty 
roślinnej i ogrodzenia na placu zabaw przy ulicy Młyńskiej 
w Śmiglu”. Przyznana dotacja opiewa na kwotę 68.000,00 
zł. Wkład własny gminy wyniesie niespełna 7.700,00 zł. 
Przedsięwzięcie zakłada posadzenie  7 drzew i ponad 150 
krzewów, wykonanie 26 m2 trawnika i 85 m2 nawierzchni 
piaskowej oraz zamontowanie 132 m2 ogrodzenia wraz 
z dwuskrzydłowa bramą.

Obydwa zadania zostaną wykonane w roku bieżącym.

W związku z otrzymanym dofinansowaniem w ramach 
błękitno-zielonych inicjatyw na śmigielskim kolorowym 
i malowniczym rynku gościliśmy Jacka Bogusławskiego – 
Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Barbarę 
Mroczkowską Radną Sejmiku Województwa Wielkopolskie-
go oraz przedstawicieli Gminy Kamieniec, Gminy Żerków, 
Gminy Bojanowo, Gminy Jutrosin, Gminy Krobia, Powiatu 
Kościańskiego i Powiatu Leszczyńskiego.

Śmigiel został bowiem wybrany na miejsce podpisania 
umów w ramach programu „Błękitno-zielone inicjatywy dla 
Wielkopolski” pomiędzy wspominanymi samorządami a Za-
rządem Województwa Wielkopolskiego.

AKA

W lipcu br. Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmigla 
wspólnie z Marcinem Jurgą Wiceburmistrzem Śmi-

gla spotkali się z Dyrektorem Generalnym KOWR-u – Hen-
rykiem Smolarzem. Podczas wizyty ustalono, że zostanie 
podpisany akt notarialny, na mocy którego przejęta zostanie 
ziemia pod budowę hali sportowej w Czaczu. Następnie 
spotkali się z wiceministerem sportu – Ireneuszem Rasiem, 
z którym podjęli rozmowy o potrzebach i rozwoju bazy spor-
towej w gminie Śmigiel.

AJ

Na zaproszenie Krzysztofa Grabowskiego Wicemar-
szałka Województwa Wielkopolskiego 28 czerw-

ca br. Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmigla wspólnie 
z Ewą Mitułą Skarbnikiem Śmigla oraz Sławomirem 
Grzelczykiem radnym Rady Miejskiej Śmigla, a jednocze-
śnie członkiem Grupy Odnowy Wsi w Spławiu uczestniczyła 
w spotkaniu w Zalesiu Małym. 

Była to okazja do podpisania umowy na dofinansowanie, 
które pozyskaliśmy w ramach konkursu „Pięknieje wielko-
polska wieś” z Wielkopolskiej Odnowy Wsi na rozbudowę 
placu zabaw w Spławiu.

Przypomnijmy, że koszt zadania opiewa na 76.444,50 zł, 
z czego 53.483,00 zł pokryje dotacja, a pozostała część zo-
stanie sfinansowana z budżetu gminy w ramach funduszu 
sołeckiego. W przedsięwzięcie włączą się także mieszkań-
cy sołectwa.

AKA

Przypadająca kwota na każde sołectwo w ramach 
funduszu sołeckiego na 2025 rok jest niższa niż 
w 2024 roku. Wynika to z niższych dochodów bieżą-
cych.

Kwotę przypadającą na dane sołectwo nie ustala 
Burmistrz z Radą Miejską, tylko jest wyliczana na 
podstawie wykonania dochodów bieżących za rok 
poprzedzający rok budżetowy o dwa lata (np. dla 
funduszu sołeckiego na 2025 rok wartością bazową 
jest wykonanie dochodów bieżących na koniec 2023 
roku). 
Dlaczego kwota w 2024 roku była wyższa niż 
w 2025 roku?

a) wyższe były dochody bieżące wykonane: 
w 2022 roku wynosiły 102.817.164,89 zł (fs na 2024 
rok), a dochody bieżące wykonane w 2023 roku: 
89.069.035,94 zł (fs na 2025 rok). Różnica wyniosła 
aż 13.748.128,95 zł. 
Skąd taka różnica?

W 2022 roku do budżetu Gminy Śmigiel wpłynęły 
środki:

• znacznie wyższe z Funduszu Pomocy, które gmina 
otrzymała w związku z obecnością obywateli Ukrainy 
(o 732.995,54 zł więcej);

• w ramach wypłaty dodatku węglowego (jednorazo-
we świadczenie) oraz dodatku dla podmiotów korzy-
stających z innych źródeł ciepła - kwota otrzymanych 
środków na ten cel wyniosła 11.993.317,07 zł (Fun-
dusz Przeciwdziałania Covid-19),

• w ramach wypłaty dodatku osłonowego – dotacja 
celowa w wysokości 1.868.938,02 zł,

• w 2023 roku zaprzestano wypłaty świadczenia 
wychowawczego 500+ (a w 2022 roku była to kwota 
8.753.929,76 zł). Obsługa tego świadczenia została 
bowiem przeniesiona do Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych.

b) Zmniejszyła się liczba mieszkańców sołectw – 
w 2023 roku wynosiła 11.867, a w 2024 roku: 11.723. 
Im mniejsza liczba ludności tym niższa pula środ-
ków funduszu sołeckiego na dane sołectwo.

AJ

Niższe środki 
w ramach funduszu 

sołeckiego - wyjaśniamy

Podczas lipcowej sesji Rady Miejskiej Śmigla Małgo-
rzata Adamczak Burmistrz Śmigla razem z Wiesła-

wem Kasperskim Przewodniczącym Rady Miejskiej Śmi-
gla złożyli podziękowanie panu Albertowi Pelcowi, który 
przez 8 lat pełnił funkcję dyrektora Szkolnego Schroniska 
Młodzieżowego w Śmiglu. Swoją misję na tym stanowi-
sku zakończył w związku z objęciem funkcji Wicestarosty 
  Kościańskiego.

MM

28 lipca br. odbyła się msza dziękczynna i uroczyste po-
żegnanie księdza dziekana dekanatu śmigielskiego, a za-
razem proboszcza parafii pw. NMP Wniebowziętej w Śmi-
glu ks. Krzysztofa Mizerskiego, a także księdza wikariusza 
Marcina Przybylskiego i księdza Pawła Witka.

Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmigla wspólnie z Wie-
sławem Kasperskim przewodniczącym Rady Miejskiej Śmi-
gla oraz radnym Rafałem Klemem złożyli im podziękowa-
nie za posługę na rzecz mieszkańców gminy Śmigiel

Natomiast 1 sierpnia br. ta sama delegacja władz samo-
rządowych podczas mszy świętej powitała nowego gospo-
darza śmigielskich parafii - ks. Jana Kijek z MS Zgroma-
dzenia Księży Misjonarzy Saletynów - Prowincja Polska. 
Posługę w parafiach będą pełnili również ks. Wawrzyniec 
Skraba MS oraz ks. Wojciech Wicher MS. W uroczystej 
mszy uczestniczyli również biskup Zdzisław Fortuniak, 
ks. Grzegorz Zembroń MS - prowincjał Zgromadzenia 
Księży Misjonarzy Saletynów, asystent prowincjalny 
ks. Grzegorz Grudzień MS, sekretarz prowincjalny 
ks. Łukasz Nowak MS oraz ks. Dziekan Ryszard Siwek

MM, AKA, fot. R. Górny

Przygotowane przez panie z KGW Stara Przysieka 
Pierwsza pyry pieczone z gziką posmakowały jury 

konkursu „Bitwa regionów”.
Dzięki tej potrawie koło zdobyło III miejsce na 16 star-

tujących KGW w I etapie IX edycji konkursu Kulinarnego 
dla Kół Gospodyń Wiejskich pn. „Bitwa regionów”, który 
odbył się 29 czerwca br. w Miejskiej Górce.

AKA

Zmiany w śmigielskich
parafiach
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W ramach programu BLISKO 

Zakończył się cykl spotkań aktywizujących dla młodzieży zorganizowany przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Śmiglu w ramach dwuletniego programu BLISKO 2023/2024. 

Od marca do maja br. odbyło się jedenaście spotkań o różnej tematyce.
Pierwsze, marcowe warsztaty dotyczyły szeroko rozumianych zagrożeń w sieci, ze 

szczególnym uwzględnieniem stalkingu. Zajęcia przeprowadziła Jolanta Bartoś, autorka 
kryminałów z Leszna, która sama kilka lat temu padła ofiarą cyberprzemocy. Opowiada-
jąc o swoich doświadczeniach przestrzegła młodzież przed zachowaniami, które mogą 
uczynić z nich ofiary. Przedstawiła też uczniom sposoby obrony przed atakami słownymi 

i agresją werbalną ze strony 
innych. Do udziału w warsz-
tatach zaproszone zo-
stały klasy VII i VIII SP 
w Śmiglu oraz uczniowie 
Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych w Nietążkowie.  
Jolanta Bartoś spotkała się 
także z czytelnikami MBP, 
gdzie podczas otwartego 
spotkania, oprócz stalkin-
gu, tematem była również 
twórczość pisarki. 

W kwietniu gośćmi Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Śmiglu były przedstawicielki lokalnego Stowarzyszenia na 
Rzecz Bezdomnych Zwierząt „Psia Łapa” oraz policjanci – przewodnicy psów policyj-
nych. W pierwszej części wolontariuszki opowiedziały o swojej pracy w przytulisku oraz 
na rzecz stowarzyszenia, zachęcając młodzież do przystąpienia do wolontariatu (nie tylko 
prozwierzęcego). Mówiły też o podstawach prawnych i obowiązkach właścicieli zwierząt 
domowych. Sporą część warsztatów zajęło omówienie komunikacji z psem oraz obserwacji 
jego zachowań, które właściwie odczytane będą podstawą prawidłowej relacji pomiędzy 
czworonogiem, a człowiekiem.

W drugiej części przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Kościanie oraz Komendy 
Miejskiej Policji w Lesznie, którzy na co dzień pracują z psami policyjnymi zaprezentowali 
możliwości swoich podopiecznych. Można było zatem zobaczyć pracę psa policyjnego. 

Funkcjonariusze opowie-
dzieli o szkoleniu i predys-
pozycjach do tej nietypowej 
służby. W tym cyklu spotkań 
wzięły udział klasy V i VI SP 
z gminy Śmigiel.

Tematem ostatniego cy-
klu spotkań było zdrowe, 
a jednocześnie smaczne 
odżywianie. Dietetyczka 
Marianna Adamczak zapre-
zentowała sposoby skom-
ponowania ciekawych i nie-
typowych śniadań do szkoły. 

Dzieci miały także okazję spróbować przekąsek zrobionych z bananów, masła orzecho-
wego oraz jagieł. Uczniowie omówili piramidę żywieniową, po czym w ramach testu, przy-
gotowali taką dla siebie z materiałów kreatywnych. Każdy uczestnik spotkania otrzymał 
pamiątkowy dyplom udziału w warsztatach. Po południu spotkanie z dietetykiem przezna-
czone było dla przedstawicielek Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Śmigiel. Panie poznały 
szczegóły diety śródziemnomorskiej, która działa przeciwzapalnie na organizm i jest pole-
cana kobietom w każdym wieku. Testowały także nowe przepisy koktajli owocowo-warzyw-

nych, w których połączono 
nietypowe składniki, np. tru-
skawki, seler naciowy, miętę 
i awokado. Spotkanie było 
także okazją do wykonania 
i omówienia pomiarów ciała. 

W ramach realizacji pro-
gramu BLISKO 2023/2024 
w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Śmiglu odbywają 
się także warsztaty pisarskie 
dla młodzieży. Prowadzi 
je lokalna pisarka, Paulina 
 Jurga. Uczestnicy warszta-

tów skupili się na stworzeniu powieści detektywistycznej dla młodzieży, której akcja roz-
grywa się w różnych miejscach gminy Śmigiel. 

Młodzież tworzy poszczególne rozdziały, które podczas spotkań są omawiane. Jak się 
okazuje, młodzi pisarze mają głowy pełne pomysłów, a ich kreatywność zaskakuje samą 
prowadzącą. 

Historia spisana podczas warsztatów będzie miała premierę po wakacjach. Tymczasem 
poszukiwane są ilustracje do publikacji, które zostaną wyłonione w ramach konkursu dla 
klas VII i VIII szkół podstawowych. 

JL

W lipcu dzieci z gminy Śmigiel, w ramach Wakacji 2024, spotkały się na kre-
atywnych i pełnych wrażeń zajęciach zorganizowanych przez Ośrodek Kul-

tury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu oraz Centrum Kultury w Śmiglu. 
Pierwszy wakacyjny turnus odbył się w Śmiglu, natomiast drugi w Starym Boja-

nowie i Starej Przysiece Pierwszej. Łącznie w dwóch turnusach uczestniczyło około 
100 dzieci w wieku od 7 do 11 lat.

Zarówno pierwszy, jak i drugi turnus miał taki sam plan ramowy, tj.: w pierw-
szy dzień uczestnicy wybrali się do minii zoo w Rąbiniu. Podczas wizyty dzieci 
miały okazję zobaczyć m.in. alpaki, króliki, kozy, owce, jak również uczestniczyły 
w grach i zabawach na świeżym powietrzu. Podczas drugiego dnia dzieci pod opieką 
wychowawców wzięły udział w grach i zabawach ruchowych, uczestniczyły także 
w zajęciach kreatywnych i plastycznych. Ostatniego dnia dzieci odwiedziły plażę 
w Osiecznej, gdzie mogły skorzystać z kąpieli oraz z zabaw przygotowanych przez 
panie z Miśkolandii. 

AS

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.
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Cóż to były za emocje! Puchary dla wędkarzy

W Robaczynie 7 lipca br. odbyły się pierwsze Gmin-
ne Zawody Dziecięcych Drużyn Pożarniczych. 

Do zmagań przystąpiło 9 drużyn. 
Pierwsze miejsce wywalczyła drużyna OSP Bronikowo. 

Na miejscu drugim uplasowała się drużyna OSP Sierpowo, 
a na miejscu trzecim OSP Nowa Wieś. Kolejne miejsca 
zajęły drużyny OSP: Śmigiel, Morownica, Nietążkowo, 
Robaczyn, Spławie, Olszewo.

Organizatorem zawodów było OSP Robaczyn, a współ-
organizatorem OKFiR Śmigiel

AKA, fot. K.Rzanna

14 lipca 2024 r. na stawie Egelsee w Śmiglu odbyły się 
zawody wędkarskie zorganizowane przez PZW Koło Śmi-
giel. Wzięło w nich udział 13 wędkarzy. 

Fundatorem pucharów za trzy pierwsze miejsca była 
Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmigla. I miejsce za-
jął Jacek Marcinkowski, któremu udało się złowić prawie 
10 kg ryb, II miejsce zdobył Dawid Dębowiak z wagą ryb ponad 
9,2 kg, a miejsce III zajął Krystian Budziński z wagą ryb 
ponad 7,2 kg. Puchary w imieniu pani burmistrz wręczył 
Michał  Skrzypczak - radny Rady Miejskiej Śmigla.

Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej Śmigla za 
złowienie największej ryby zawodów otrzymał Rafał Szu-
macher, z wagą ryby 2,850 kg. Puchar odebrał z rąk Wło-
dzimierza Drótkowskiego wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej Śmigla.

AKA

Uczestnicy koncertu na organach Józefa Bacha, który 
odbył się 7 lipca br. w kościele farnym w Śmiglu mieli 

okazję usłyszeć kompozycje Schumanna, Brahmsa, Nowo-
wiejskiego oraz własne improwizacje organowe Dominika 
Kaczmarka. Wydarzenie odbyło się w ramach II Festiwalu 
Muzyki Kameralnej i Organowej Ziemi Kościańskiej. Kon-
cert został sfinansowany ze środków Gminy Śmigiel, a jego 
organizatorem było Stowarzyszenie Concertare.

Patronem honorowym wydarzenia była Burmistrz Śmigla.
AKA, fot. W. Włodarczak

 

Na organach Bacha

8-12 lipca 2024 roku Towarzystwo Śpiewu „Harmonia” 
zorganizowało wycieczkę objazdową po Niemczech, Danii 
i Szwecji. W ciągu 5 dni uczestnicy zwiedzili miejscowości: 
Schwerin, Lubeka, Kilonia, Odense, Kopenhaga, Malmo 
oraz Ystad.

MM
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W pierwszy weekend sierpnia odbył się w Szczecinie wielki Finał regat The Tall Ships Races 2024. Żaglowce rozpoczęły 
wyścig w Kłajpedzie, a zakończyły go w Szczecinie w dniach 2-5 sierpnia 2024. Nieodłącznym elementem finału regat 

The Tall Ships Races są dodatkowe atrakcje, występy i strefy zabaw. W ramach tego wydarzenia odbył się także VII Festiwal 
Orkiestr Dętych o Puchar Prezydenta Miasta Szczecina, w którym udział wzięła Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Śmiglu oraz 
Mażoretki „Iris” Śmigiel. Obie formacje wspaniale reprezentowały tam naszą gminę zdobywając wyróżnienie. 

Gratulujemy kapelmistrzowi - Piotrowi Błaszkowskiemu oraz wszystkim muzykom i mażoretkom.
MD
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Z POLICJI

Źródło: 
www.koscian.policja.gov

18 czerwca – Śmigiel
Około godziny 19:40 na al. Bohaterów, 19-letnia miesz-
kanka gminy Śmigiel kierując pojazdem marki Alfa Romeo 
straciła panowanie nad pojazdem i uderzyła w drzewo. Kie-
rująca była trzeźwa, nie odniosła żadnych obrażeń. Została 
ukarana mandatem karnym.

18 czerwca – Nietążkowo
Około godziny 19:45 na ul. Leśnej, 30-letni mieszkaniec 
gminy Śmigiel kierując pojazdem marki Audi wykonał 
nieprawidłowy manewr cofania, nie upewniając się co 
do możliwości jego wykonania, w wyniku czego 42-letni 
mieszkaniec Śmigla kierujący motocyklem Peugeot gwał-
towanie zahamował i stracił panowanie nad pojazdem, 
a przewracając się uderzył w pojazd Audi. W wyniku zde-
rzenia 10-letni pasażer motocykla doznał obrażeń ciała. 
Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

19 czerwca – Karśnice
Około godziny 8:40, 48-letnia mieszkanka gminy Przemęt 
kierując pojazdem marki Seat wykonała nieprawidłowy 
manewr wymijania i doprowadziła do zderzenia bocznego 
z pojazdem marki Man, którym kierował 29-letni mieszka-
niec powiatu sieradzkiego. Sprawczyni została ukarana 
mandatem karnym.

25 czerwca – Bronikowo
Około godziny 8:55 na ul. Morownickiej, 42-letni mieszka-
niec Leszna kierował pojazdem marki Renault pomimo cof-
niętych uprawnień do kierowania pojazdami. Postępowanie 
prowadzi KPP w Kościanie.

25 czerwca – Spławie
Około godziny 21:40, 21-letni mieszkaniec Leszna kierował 
pojazdem marki Opel pomimo braku uprawnień do kierowa-
nia pojazdami. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

26 czerwca – Śmigiel
Około godziny 9:30 na ul. Skarżyńskiego, 85-letni mieszka-
niec gminy Śmigiel kierując pojazdem marki Fiat wykonał 
nieprawidłowy manewr cofania i uderzył w zaparkowany 
pojazd marki Toyota. Sprawca został ukarany mandatem 
karnym.

27 czerwca – Stare Bojanowo
Około godziny 11:40 na ul. Głównej, 33-letnia mieszkanka 
gminy Kościan kierując pojazdem marki Peugeot nie ustą-
piła pierwszeństwa przejazdu i doprowadziła do zderzenia 
z pojazdem marki Audi, którym kierował 34-letni mieszka-
niec Leszna. Sprawca został ukarany mandatem karnym.

4 lipca – Śmigiel
Około godziny 12:40 na ul. Orzeszkowej, 42-letni mieszka-
niec Śmigla kierował rowerem będąc w stanie nietrzeźwo-
ści, tj. miał 3,09 promila alkoholu w organizmie. Sprawca 
został ukarany mandatem karnym.

6 lipca – Śmigiel
Na ul. Skarżyńskiego nn sprawca dokonał kradzieży to-

rebki oraz telefonu komórkowego marki IPhone z zaparko-
wanego pojazdu marki BMW, łączna wartość strat wynosi 
5.300,00 zł. Postępowanie prowadzi KPP Kościan.

9 lipca – Ponin
Około godziny 8:00 w Poninie, 35-letni mieszkaniec gmi-
ny Śmigiel kierował pojazdem marki Renault Trafic będąc 
w stanie nietrzeźwości, miał blisko 1,2 promila alkoholu 
w wydychanym powietrzu. Stężenie przy drugim badaniu 
wzrosło do 1,3 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Postępowanie prowadzi KPP Kościan. 

12 lipca – Gmina Śmigiel
Około godziny 11:00 w jednej z miejscowości gminy Śmigiel 
57-letni mężczyzna znęcał się psychicznie i fizycznie nad 
żoną oraz dziećmi. Wobec mężczyzny zastosowano na-
kaz opuszczenia lokalu, zakaz zbliżania i kontaktowania się 
z pokrzywdzonymi. Postępowanie prowadzi KPP Kościan.

13 lipca – Przysieka Polska
Około godziny 08:50 na terenie zakładu Polcooper, 
53-letni mieszkaniec gminy Kościan wykonując prace 
konserwatorskie przy jednej z maszyn, w wyniku wciągnię-
cia przez maszynę, doznał urazu lewej ręki i licznych ran 
szarpanych i ciętych barku. Postępowanie wyjaśniające 
prowadzi KPP Kościan. Powiadomiono Państwową Inspek-
cje Pracy.

13 lipca – Wonieść
Około godziny 21:00 w miejscowości Wonieść doszło do 
wybuchu butli z gazem w mieszkaniu, w wyniku czego 
zniszczeniu uległy meble, wyposażenie kuchenne, drzwi 
i okno. Postępowanie wyjaśniające prowadzi KPP Kościan.

14 lipca – droga S5
Około godziny 18:05 na drodze S5, na wysokości 
miejscowości Nietążkowo, kierujący pojazdem marki 
Mercedes, 24-letni mieszkaniec powiatu łęczyckiego, nie 
dostosował prędkości do warunków panujących na drodze, 
wpadł w poślizg i zjechał na pas zieleni. Mężczyznę po-
uczono.

25 lipca – Sierpowo
Około godziny 7:45, 35-letnia mieszkanka powiatu lesz-
czyńskiego kierując pojazdem marki Ford uderzyła w prze-
biegającą przez drogę zwierzynę leśną – jelenia. Nie zasto-
sowano środków karnych.

31 lipca – Nowa Wieś
Nn sprawca dokonał kradzieży felg aluminiowych. Postę-
powanie prowadzi KPP Kościan.

3 sierpnia – Podśmigiel
Około godziny 22:15, kierujący pojazdem marki Hyundai, 
46-letni mieszkaniec gminy Śmigiel, uderzył w przebiega-
jąca przez drogę zwierzynę leśną.
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„Sekrety Poznania” – 
Zbigniew Kopeć

Tajemniczy Poznań za-
wrócił w głowie Janowi  
Michalikowi, który dla niego 
porzucił Kraków, swoją fa-
bryczkę czekolady i cukier-
nię. Na gwarnych ulicach 
Klementyna Śliwińska za-
dziwiała mężczyzn swoją 
umiejętnością prowadzenia 
samochodu. Tę pierwszą 
kobietę z prawem jazdy 
z pewnością podziwiałby 
najsłynniejszy poznański podróżnik Kazimierz Nowak. Jed-
nak nie mija minuta, a on już znika na swoim wysłużonym 
rowerze przemierzać dziką Afrykę. Zostawia za sobą za-
kłady Cegielskiego, 585 pomieszczeń w cesarskim zamku, 
winiarnię Carlton i płonący Akwawit. Nie dowie się, dlacze-
go kolekcjonera Stanisława Latanowicza nazywano szalo-
nym, a Ignacy Paderewski marzył o postawieniu pomnika  
Thomasa Woodrowa Wilsona. Nagle nad miastem przelatu-
je bombowiec PE-2FT 21. Pułku Lotnictwa Zwiadowczego, 
ale to nie koniec zapierających dech w piersiach historii. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Śmiglu tym razem po-
leca ciekawostki historyczne z Poznania. Mamy nadzieję,  
że ta nowa pozycja zainteresuje naszych czytelników i się-
gną po drugą część tej serii, czyli „Sekrety Poznania 2”  
Lucjana Morosa.

JOGURTOWY SERNIK NA ZIMNO ·  Nowości biblioteczne  ·
Na ciepłe letnie dni redakcja Witryny Śmigielskiej poleca 
orzeźwiające ciasto.

Składniki:
Spód:
250 g ciastek kawowych, 130 g masła
Masa:
400 g śmietany min. 30% tłuszczu, 130 g cukru pudru, 
4 łyżeczki cukru waniliowego, 60 g wody, 4 łyżeczki żelatyny, 
900 g jogurtu greckiego, 3 łyżki kawy zbożowej, 
Dekoracja: 60 g gorzkiej czekolady, 
owoce sezonowe, np. truskawki, borówki 
Sposób przygotowania:
Spód:
Ciastka drobno pokruszyć. Roztopić w rondelku masło i dodać do pokruszonych ciastek, wymieszać. Tak przygo-
towany spód należy przełożyć do przygotowanej tortownicy i rozprowadzić ciasto po dnie i bokach na wysokość 
ok 5 cm.
Masa:
Ubić śmietanę z cukrem pudrem i cukrem waniliowym. Następnie dodać żelatynę do 60 g wody i odstawić do 
napęcznienia (na ok 5 minut). Do ubitej śmietany należy dodać jogurt naturalny i wymieszać razem. Natomiast 
napęczniałą żelatynę należy przełożyć do większej miseczki wypełnionej gorącą wodą i mieszać aż całkiem się 
rozpuści. Do rozpuszczonej żelatyny należy dodać 1 łyżkę masy i dokładnie wymieszać (hartujemy żelatynę), 
następnie dodać drugą łyżkę masy i ponownie wymieszać. Tak przygotowaną żelatynę należy dodać do masy 
i dokładnie wymieszać.
Ok ½ masy należy przelać na przygotowany spód i odstawić. Do pozostałej masy należy dodać kawę zbożową 
i dokładnie wymieszać. Następnie przelać na jasną masę jogurtową i trzonkiem łyżki wymieszać masy tak, aby 
uzyskać efekt marmurku. Wierzch należy posypać pokrojoną wcześniej czekoladą. Tak przygotowane ciasto należy 
odstawić do lodówki na ok 6 godzin. Ciasto można udekorować sezonowymi owocami i startą na tarce czekoladą.

Smacznego!

Akrobatyka napowietrzna to sztuka łącząca w sobie 
piękno, siłę i niezwykłą zręczność. To pasja, która 

wymaga nie tylko talentu, ale i pełnego zaangażowania. 
Roxana Kraczewska ze Śmigla treningi w tej niezwykłej 
dyscyplinie rozpoczęła w wieku 6 lat. Dziś - 6 lat później - 
osiąga w niej liczne sukcesy. Jej drugim zainteresowaniem 
jest taniec. Całe swoje życie podporządkowuje tym dwóm 
pasjom i nie wyobraża już sobie bez nich życia. 

Akrobatykę trenuje pod okiem Mariny Laikiny w szkole 
Aerial Circus School Flying Flower, a taniec w śmigielskiej 
grupie mażoretek “Iris”, której trenerem jest pani Maja Hert-
manowska, a założycielem Piotr Błaszkowski. Obie pasje 
łączy z nauką w Szkole Podstawowej im. Konstytucji 3 Maja 
w Śmiglu. Pomimo tego, że każdą wolną chwilę poświęca na 
treningi, co roku jej świadectwo ozdobione jest czerwonym 
paskiem. Czas na spotkania z koleżankami także znajduje, 
ale przyznaje, że trenowanie akrobatyki i tańca wymagają 
jednak podporządkowania niemal całego życia treningowi. 

Trenuję codziennie. Nawet gdy nie mam zajęć, wychodzę 
przed blok i ćwiczę sama - mówi nam Roxana, a jej mama 
dodaje, że córka jest bardzo zawzięta i ćwiczy tak długo, 
dopóki jej się nie uda wykonać tego co sobie założyła. 

A treningi akrobatyczne są intensywne. Wymagają pracy 
nad siłą, dynamiką, balansem, gięciem. Dzięki nim może 
reprezentować na szarfie figury zapierające dech w piersi. 
To właśnie taki występ rozpoczął zamiłowanie Roxany do 
akrobatyki. Odbył się w Śmiglu, a na scenie prezentowała 
się jej obecna trenerka - Marina Laikina. Bardzo spodobało 
mi się to co zobaczyłam. Już wtedy miałam świadomość, 
że to co my oglądamy przez 3 minuty, wymaga bardzo dłu-
giego przygotowania. Zafascynowało mnie to - wspomina. 
Od tamtej pory każdy dzień wypełniały treningi, które szybko 
stały się integralną częścią jej życia. 

Akrobatyka artystyczna to nie tylko przygotowanie fizycz-

ne. Odpowiednio dobrać trzeba także: kostiumy, fryzurę, 
makijaż, muzykę, a nawet mimikę twarzy. Na te elementy 
uwagę zwracają jurorzy na konkursach, oceniając całą war-
tość artystyczną występu. Jak zapanować nad emocjami 
i mimiką twarzy, wykonując skomplikowane figury 8 metrów 

nad ziemią i to bez zabezpieczenia? Wymaga to gry aktor-
skiej. Przed występami towarzyszy jej trema, ale w momen-
cie, gdy rozpoczyna swój pokaz jest skupiona na tym co 
robi i w ogóle po niej tego nie widać. W przeciwieństwie do 
nas. My jesteśmy bardzo zdenerwowani - opowiada mama 
Roxany, a ona sama przyznaje, że trzeba mieć mocne ner-
wy. Strachu przed wysokością nie ma, bo wie, że gdy dobrze 
wykona ćwiczenie to nie spadnie.

Przygotowania do zawodów to czas wzmożonej pracy, 
długich godzin ćwiczeń i wielu wyrzeczeń. W tym czasie 
musi ograniczyć inne aktywności, takie jak np. rolki czy ro-
wer, żeby jej mięśnie były w pełnej gotowości. Roxana przy-
znaje, że ten okres bywa też irytujący, bo jeden perfekcyjnie 
wykonany układ trzeba opłacić setkami nieudanych prób. 
Powtarza tak długo, aż opanuje go do perfekcji. Na zawody 
akrobatyczne i taneczne jeździ z rodzicami po całej Polsce. 
Tylko w ostatnim czasie byli w: Opolu, Bytomiu, Dąbrowie 
Górniczej, Łodzi, Kleszczowie czy w Strzelcach Krajeńskich. 
To w szczególności ta ostatnia miejscowość jest bliska jej 
sercu, ponieważ to tutaj odniosła swój największy jak do-
tąd sukces - zajęła 1 miejsce na Ogólnopolskich Zawodach 
w Akrobatyce Napowietrznej. Ale osiągnięć ma dużo więcej, 
czego dowodem są liczne dyplomy, puchary i medale.

Do treningów i zawodów dochodzą występy na festynach. 
Choć w tym przypadku są to głównie występy taneczne. 
Akrobatyka napowietrzna wymaga bowiem dodatkowej 
infrastruktury. Jeżeli nie może wystąpić z grupą mażore-
tek, robi to indywidualnie. Tak było m.in. kilka tygodni temu 
w Starym Bojanowie, gdzie odbywał się festyn charytatywny. 
Wiedząc, że wydarzenie zorganizowano w szczytnym celu, 
Roxana sama przerobiła choreografię układu grupowego 
pod występ solowy i zaprezentowała go publiczności. Jak 

mówi, lubi się wszędzie pokazywać, bo ma nadzieję, że 
może kogoś zainspiruje do podążenia jej ścieżką. 

Podczas występów zawsze może liczyć na wsparcie naj-
bliższej rodziny i znajomych. Jest całe grono ludzi, którzy 
śledzą jej karierę i kibicują. Rodzeństwo, dziadkowie, prak-
tycznie cała rodzina, przyjaciele Roxany, a także sąsiadki 
które dopingują ją pod blokiem podczas treningów. Miesz-
kańcy gminy Śmigiel coraz częściej rozpoznają Roxanę i też 
wspierają opowiada mama Magdalena. Podkreśla, że w tym 
sporcie droga do sukcesu nie jest łatwa, dlatego wsparcie 
jest bardzo potrzebne. Zarówno emocjonalne, jak i finan-
sowe. Na razie działamy sami, bez sponsorów a to nie jest 
tani sport bo wiąże się z wyjazdami, noclegami, zakupem 
strojów za kilka tysięcy. W planach mamy zakup stojaka 
akrobatycznego, ale to koszt kolejnych 7 tysięcy - wymienia. 
Mimo to zamierzają dalej inwestować w jej rozwój, ponieważ 
widzą jak wiele pracy i serca w to wkłada.

Roxana Kraczewska udowadnia, że pasja połączona 
z ciężką pracą może prowadzić do niezwykłych osiągnięć. 
Akrobatyka napowietrzna to nie tylko sport, ale i sposób na 
życie, który uczy wytrwałości, odwagi i pokory. I mimo, że 
nieodłącznym jej elementem są krew, pot i łzy, to właśnie 
z nią wiąże swoją przyszłość. Zamierza podjąć naukę w li-
ceum akrobatycznym, by pójść w ślady swojej trenerki i tak-
że zostać instruktorką. Gdy poprosiliśmy o radę dla osób, 
które chciałyby postawić pierwsze kroki w akrobatyce, odpo-
wiedziała: Najważniejsze to nie poddawać się po pierwszej 
porażce, bo osiągnięcia nie przychodzą tu łatwo. Sumiennie 
trenować i nie rezygnować.

Redakcja Witryny Śmigielskiej życzy Roxanie dalszych 
sukcesów w drodze do realizacji swoich marzeń.

MM

8 lipca br. Roxana Kraczewska wraz z mamą go-
ściła w urzędzie miejskim na spotkaniu z burmistrz 
Śmigla Małgorzatą Adamczak i dyrektorem Cen-
trum Kultury Piotrem Błaszkowskim.

Dwie pasje Roxany


